

Số: 36 /KH-LĐLĐ

Long Biên, ngày 29 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu 20 năm xây dựng, phát triển Quận Long Biên và Liên đoàn lao động Quận

Thực hiện chương trình công tác năm 2023 của Ban chấp hành LĐLĐ quận Long Biên; Chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023-2028 và kỷ niệm 20 năm thành lập Quận Long Biên (06/11/2003 – 06/11/2023); Ban thường vụ LĐLĐ Quận xây dựng kế hoạch tổ chức “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu 20 năm xây dựng, phát triển quận Long Biên và Liên đoàn lao động quận” trong các cấp công đoàn, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Cuộc thi là đợt sinh hoạt chính trị, tuyên truyền đến đoàn viên, CNVCLĐ tìm hiểu quá trình thành lập, xây dựng, phát triển Quận Long Biên (06/11/2003 – 06/11/2023) và Công đoàn quận Long Biên (09/12/2003 – 09/12/2023); gắn với tuyên truyền sâu rộng Nghị quyết số 02/NQ-TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về “Đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới”; tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động, quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội công đoàn các cấp.

- Thông qua cuộc thi nhằm đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin, đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, tạo không khí thi đua sôi nổi trong việc tìm hiểu quá trình thành lập, xây dựng phát triển Quận Long Biên và Liên đoàn lao động quận, hướng tới Đại hội Công đoàn Thành phố Hà Nội lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2023-2028 và kỷ niệm 20 năm thành lập quận Long Biên.

- Cuộc thi đảm bảo tính công khai, minh bạch, hiệu quả, tiết kiệm, thu hút được sự tham gia hưởng ứng tích cực của đông đảo đoàn viên, CNVCLĐ các tầng lớp nhân dân trong toàn quận.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN

1. Đối tượng dự thi: Đoàn viên, CNVCLĐ đang công tác, làm việc tại công đoàn các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn quận Long Biên.

2. Nội dung thi: Tìm hiểu 20 năm xây dựng, phát triển Quận Long biên và Liên đoàn lao động quận.

3. Hình thức dự thi: Thí sinh tham gia thi trực tuyến và trả lời theo hình thức trắc nghiệm.



4. Thời gian tổ chức Cuộc thi:

- Thời gian bắt đầu thi: Ngày 04/10/2023
- Thời gian kết thúc: Ngày 20/10/2023

III. KINH PHÍ: Từ nguồn tài chính LĐLĐ quận Long Biên

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn lao động quận Long Biên

- Chủ trì ban hành Kế hoạch, Thể lệ, Quyết định thành lập Ban Tổ chức, tổ ra đề, Ban giám khảo, thư ký; Quyết định khen thưởng cho cá nhân đạt giải; khen thưởng các tập thể tích cực trong vận động đoàn viên, CNVCLĐ tham gia và đạt giải Cuộc thi.

- Tuyên truyền triển khai cuộc thi trong các cấp công đoàn trên trang mạng xã hội facebook, zalo, công thông tin điện tử Quận, thành phố; tổng kết, đánh giá kết quả Cuộc thi.

2. Ban chấp hành công đoàn các đơn vị trên địa bàn Quận

- Triển khai cuộc thi đến đoàn viên, CNVCLĐ, hướng dẫn cho đoàn viên, CNVCLĐ về cách thức nhập thông tin trong phần kê khai thông tin thí sinh tham gia cuộc thi trực tuyến, đề Ban Tổ chức, Bna giám khảo cuộc thi thống kê chính xác và là căn cứ để khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân.

- Liên hệ với cá nhân được giải để gửi hồ sơ xác minh về LĐLĐ quận chậm nhất sau 05 ngày kết thúc cuộc thi. Danh mục hồ sơ gồm có: Bản khai cá nhân có xác nhận của CĐCS (gồm các thông tin cơ bản như họ và tên, nơi công tác, chức vụ Công đoàn...) theo thông tin đăng ký dự thi trên ứng dụng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu 20 năm xây dựng, phát triển quận Long Biên và Liên đoàn lao động quận”. Đề nghị công đoàn các cơ quan, đơn vị trên địa bàn Quận triển khai, thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời về LĐLĐ Quận qua đồng chí Đặng Thị Ánh Nguyệt – Phó Chủ tịch LĐLĐ Quận, sdt: 0915085395 để được giải quyết./.

Nơi nhận:

- Thường trực Quận ủy Long Biên;
- Ban Tuyên giáo LĐLĐ thành phố;
- Ban Tuyên giáo QU Long Biên;
- Công đoàn cơ sở;
- Lưu: VP, TG.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Trường Giang